REQUERIMENTO DE MATRÍCULA
                              2023

NOME DO ALUNO: ____________________________________________________________________________________

ENDEREÇO:____________________________________________________________nº___________________________

BAIRRO:_________________ CIDADE: _______________Cep:_________________COMPLEMENTO:  _________________

DATA DE NASC: _____/_____/_____  ESTADO ________CIDADE _______________________

CPF:____________________________ RG:___________________________ ÓRGÃO EMISSOR:_____________________

SÉRIE: ___________________                   TURNO: ____________________           ANO LETIVO: ______________________

E-MAIL DOALUNO:_____________________________________________DATA DE INGRESSO:_____________________

CELULAR DO ALUNO:____________________________ FONE:_______________________________________________

1º CONTRATANTE  ( ) PAI  ( ) MÃE  ( ) OUTRO

NOME: _____________________________________________________________________DATA DE NASC:____________________

RG __________________________   ÓRGÃO EMISSOR ______________    CPF __________________________________________

NACIONALIDADE: _______________ ESTADO CIVIL ___________________________ PROFISSÃO: ______________________

LOCAL DE TRABALHO:______________________________________________________________________________________

FILIAÇÃO_____________________________________________ E ________________________________________________________

FONE:_____________________________ CELULAR:_______________________________

RESIDENTES À RUA: ____________________________________________________ Nº _________ APTO__________________

BAIRRO ________________________ CIDADE_______________________ CEP: ____________________________

E-mail: _____________________________________________________________

(A este serão gerados os comprovantes para Declaração do Imposto de Renda)

2ºCONTRATANTE  ( ) PAI  ( ) MÃE  ( ) OUTRO

NOME: _____________________________________________________________________DATA DE NASC:____________________

RG __________________________   ÓRGÃO EMISSOR ______________    CPF __________________________________________

NACIONALIDADE: _______________ ESTADO CIVIL ___________________________ PROFISSÃO: ______________________

LOCAL DE TRABALHO:______________________________________________________________________________________

FILIAÇÃO_____________________________________________ E ________________________________________________________

FONE:_____________________________ CELULAR:_______________________________

RESIDENTES À RUA: ____________________________________________________ Nº _________ APTO__________________

BAIRRO ________________________ CIDADE_______________________ CEP: ____________________________

E-mail: _____________________________________________________________

CENTRO DE EDUCAÇÃO

CAMBORIÚ

CECAM

O valor da mensalidade e anuidade escolar está descrito na tabela abaixo de acordo com a
respectiva série/ano de seu filho (a), com o vencimento escolhido pelo CONTRATANTE, a serem
pagos através de boletos ou diretamente ao Educandário, mediante recibo.

O pagamento efetuado até o dia do vencimento terá um bônus no valor de R$25,00 na parcela da
mensalidade escolar.

SÉRIE Valor  Valor c/
Bônus

Irmãos Irmãos c/
Bônus

Anuidade

Ed. Infantil
 Meio Período R$ 875,00 R$ 850,00 R$ 800,00 R$ 775,00 R$ 10.200,00

Ensino Fundamental I e II
Meio Período R$ 1055,00 R$ 1030,00 R$ 960,00 R$ 935,00 R$ 12.360,00

1ª e 2ª Série do E.M.
Meio Período R$ 995,00 R$ 970,00 R$ 910,00 R$ 885,00 R$ 11.640,00

3ª Série do E. M.
Meio Período R$885,00 R$860,00 R$810,00 R$785,00 R$ 10.320,00

Contraturno  Ed.Infantil  e
Ensino Fundamental I

R$620,00 R$620,00

Os valores para a Coleção Anual de Livros Eleva – Livro Anual International School, seguem na
tabela abaixo de acordo com a respectiva série/ano de seu filho (a), o pagamento poderá ser á vista
ou dividido em 2,3 ou 5 parcelas com o primeiro vencimento em março.

LIVROS À VISTA PARCELADO

Maternal II e III R$ 480,00
2x R$ 240,00 ou 3x

de R$160,00

Pré I e II R$ 748,00
2x R$ 374,00 ou 5x

de R$150,00

1º Ano R$ 1.200,00
2x R$ 600,00 ou 5x

de R$240,00

2º ao 5º Ano R$ 1.365,00
2x R$ 683,00 ou 5 x

de R$274,00

6º ao 9º Ano R$ 1.535,00
2x R$ 768,00 ou 5x

de R$308,00

Ensino Médio R$1.340,00
2x  R$670,00 ou 5 x

de R$268,00

Com a assinatura deste requerimento os CONTRATANTES concordam com o pagamento da taxa de

material de uso coletivo a ser utilizado no estabelecimento do CONTRATADO, sendo que deverá ser

pago diretamente na unidade Contratada no ato da matrícula, sendo que para meio período será o valor de

R$ 250,00 e para período integral o valor de R$ 285,00.

Os valores referentes às atividades extracurriculares, tais como esporte, robótica, fantasias e
apresentações escolares, lanches em cantina, somente serão autorizados e incluídos em boletos se
estiver em dia com o pagamento das mensalidades escolares e a sua contratação deverá ser
formalizada via Clip Escola.

Os valores referentes a contraturno também são uma anuidade portanto tem seu custo dividido ao
longo de 12 meses, devendo ser contratado no ato da matrícula ou para posterior contratação a
mesma deverá ser feita via clip escola, esta opção está disponível somente para turmas da
Educação Infantil e Fundamental I.

Ficha de saúde:

DOENÇAS QUE O ALUNO JÁ TEVE/TEM: ___________________________________________________________________

TEM INTOLERÂNCIA A ALGUM ALIMENTO__________________________________________________________________

TEM ALGUM TIPO DE ALERGIA? _________ QUAL?__________________________________________________________

FAZ TERAPIA OU ACOMPANHAMENTO:____________________________________________________________________

FAZ USO DE MEDICAÇÃO CONTROLADA:__________________________________________________________________

PESSOAS AUTORIZADAS A BUSCAR O SEU FILHO NA ESCOLA:

_________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Como conheceu a escola?__________________________________________________________________________

Possui irmãos no Cecam? ( ) Sim ( ) Não

Nome: _____________________________________________________________________________________

Opção para vencimento das mensalidades (  ) 08    (  ) 15    (  ) 30

Forma de pagamento dos livros (  ) A VISTA  (  ) PARCELADO

Necessita de comprovante para declaração de imposto de renda (   ) SIM  (   ) NÃO.

Vou utilizar o período integral? (  ) Sim  (  ) Não

Não será aceita a matrícula para o ano letivo seguinte de alunos em débito com o contrato (nos

termos do artigo 5º da lei federal 9870/91).

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento.

_______________________________________________                      _______________________________________________
                1º CONTRATANTE                                                                         2º CONTRATANTE

Camboriú, _______ de ____________________ de 2023.

47 3365-2026 • Rua Manoel Anastácio Pereira, 381 • 88340-299 • Camboriú • SC • CGC/MF72. 01.492.485/0001-40
www.colegiocecam.com.br